CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5206/2021

Indico análises e estudos visando melhorar a
segurança no transito, na Avenida Santos
Dumont nº 1996, no bairro Paineiras, nesta..

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, como Controladoria do
Transito Araraquara, no sentido de analisar medidas visando maior segurança no transito, na
Avenida Santos Dumont nº 1996, no bairro Paineiras, nesta.

Justifica-se esta indicação, pois é recorrente o número de queixas por parte dos
moradores da referida via, no que tange a segurança no transito de automóveis, ônibus,
caminhão e demais meios de transportes passivos e ativos.

Justifica-se ainda, pois trata-se de via de mão dupla, com 2 pontos de ônibus
circular, um em frente ao outro.

Justifica-se ainda, conforme foto anexa, grade de residencia após acidente com
evasão do local do motorista causador.

JUSTIFICA-SE, ainda, mais recentemente, outro acidente com várias vitimas,
reforçando a necessidade de orientar e/ou limitar a velocidade no referido trecho.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 29 de novembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T2N7N8V8Y0V8M6D2
		2021-11-29T14:37:13-0300

		2021-11-29T14:37:13-0300